™ 5 ORIGINALE

COMUNE DI RADICOFANI

PROVINCIA DI SIENA

1@ Verbale
di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 58 del 16.7.2005

Oggetto. APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’ESECUZIONE DI LAVORI SU BENI
COMUNALL

L’aono duemilacinque addi sedici del mese di Iuglio alle org
sedici nella Residenza Municipale, per riunione di Giunta.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Cortazzo Nicola PUBBLICAZIONE
Ti sottoscritto, visti gli ath d’ufficio, attesta  chela
11 Sig. Magrini Massimo nella sua qualita di Sindaco assume fa | Presene deliberazione
presidenza e, riconosciuta legale I’adunanza, dichiara aperta la®| I’ stata affissa a questo Albo Pretorioil..” eﬁ 7.2005 e vi
seduta rmarrda per 15 gg consecutivi come prescritto
' dalt’articolo 124,del D Lgs. n.267/2000.
. . 9| E' stata comunicata, con lettera 1% ..oooooveviineen, 10 data
) . ; . :
ESEgmto 1 appello, tisultano: ...‘..ﬂ...7.2005 ai capigruppo consiliari come prescritto
dall’articolo 125, del D.Lgs. n.267/2000.
e R Presenti Assenti B} E stata comunicata con lettera n° ..., i data
1) Costa Giovanm Vice Sindaco Qi | i al Prefetto come prescrifio dall’articolo
| 2) Crestini Corrado Assessore Si
! 3) Goracei Giovanni Assessore Si SEGRETARIO COMUNALE
4) Lombardi Laura Assessore Si ,' 5.\ Micola Corsag:zo
e e GV e
Tl Presente atto viens letto, approvato e sottoscritto come segue. ESECUTIVITA®

Of Ta presente deliberazione ¢ stata  dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma

SEGRETARIO COMUNALE | 4 del DILgsn267/2000. Conseguentemente & divernuta
Nicola Cortazzo esecutiva il 7§ %.7.2005.

- - ) Ol decorsi 10 glomi dalla data di imzio della
. T Ay el
ﬂJ\./\J {ﬁ){,@_{ Q?\(,/‘ {9 pubblicaziene,(art. 134, c.1 D Lgsn.267/2000);

L SEGRETARIO COMUNALE
Micola Cortazzo

£l < .r'?
/L Aol e *’ﬂf DN

Radicofani, i 16.07.2005.

ot AN RS




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del responsabile del servizio ad oggetto:”” APPROVAZIONE
REGOLAMENTO PER I’ESECUZIONE DI LAVORI SU BENI COMUNALI”.

Acquisito 1l parere favorevole del responsabile del servizio interessato, reso ai sensi dell’art.
49 del D.L.vo 267/2000; '

Con voti unanimi

DELIBERA
1) di approvare ’allegata proposta ad oggetto :” APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER
L’ESECUZIONE DI LAVORI SU BENI COMUNALT”.

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PARERI RESI AT SENSI DELL’ART. 49 DEL D.L.VO 267/2000

LARITA’” TECNICA

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASSIMO MAGRINI

PARERE DI REGOLARITA® CONTABILE

Radicofani,li 1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAN.

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L*ESECUZIONE DI LAVORI SU BENI
COMUNALL

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che si rende opportuno regolamentare lesecuzione di lavori che
interessino anche beni comunal;

Visto lo schema di regolamento predisposto;
Ritenutolo adeguato alle necessita del Comune;
Visto il parere favorevole reso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del TUEL citato;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

1) di approvare I'allegato regolamento per l'esecuzione di lavori su beni comunali che
si compone di n. 7 articoli.




REGOLAMENTO PER L’ESECUZIONE DI LAVORI SU BENI COMUNALI

ART.1
OGGETTO

1. Tl presente regolamento disciplina i casi di esecuzioni di lavori da parte di ogni persona,fisica o
giuridica, su beni di proprieta comunale.

ART2
DOMANDA

1. Ogni persona;ﬁsica o giuridica, che non sia il Comune di Radicofani, prima di iniziare lavori che
possano interessare beni di proprictd comunale, ad esempio U'allaccio alla rete del metano da parte
di un utente privato, deve rivolgere apposita domanda al Comune di Radicofani per ottenere

1’ autorizzazione.

ART. 3
PROGETTO DEI LAVORI

1. Alla domanda deve essere allegato un progetto, o il fac-simile di un progetto consistente in un
disegno, che espiiciti i lavori che il richiedente si accinge & fare.

ART. 4
CAUZIONE

1. Alla domanda deve essere allegata.inoltre, una cauzione, tramite assegno circolare o polizza
bancaria o fideiussoria, pari ad € 200 al ml.

ART. 5
AUTORIZZAZIONE

1 1 lavor devono essere eseguiti dopo aver ottenuto 1’autorizzazione all’esecuzione da parte del
Responsabile dell ufficio tecnico che provvedera a numerare ed a registrare tali autorizzazioni su un
apposito libro-giomale. '

ART. 6
ESECUZIONE DEILAVORI

1. 1lavori devono essere eseguiti nel rispetto delle eventuali prescrizioni contenute
nell’ autorizzazione ¢ secondo il progetto.o il fac-simile di un progetto, in precedenza presentato al

Comune di Radicofani.

ART. 7
FINE DEI LAVORI




1. Al termine dell’esecuzione dei lavori, la conclusione degli stessi verra prontamente comunicata
“al Comune. L"Ufficio Tecnico a questo punto eseguira un sopralluogo sul posto di esecuzione dei
lavori. Se il bene comunale interessato dai lavori risultera integro allora il T.C. provvederd, senza
indugio a restituire la cauzione, altrimenti presentera una relazione al Sindaco che fara incassare
dall’Ufficio tagioneria del Comune la cauzione. Questa sara utilizzata per ripristinare il bene
comunale danneggiato € I’eventuale rimanenza sara restituita a chi I"ha presentata.




